ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/00047

Assaciagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 08862-9462
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&
. . - . . A
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com i’

ANEXO |

OFiCI0O DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 02/2023

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

llm2. Sr3,
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade
Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 07/2022 — Parcela N° 10 -

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S?. a documentag&o referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos: °

Relatério de Execugdo do Objeto — REO - Anexo ll;
Relatorio de Execugéo Financeira — REF — Anexo llI;
Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

o N =

Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

\}sz '&q\\n\ﬂh && %‘}/\%93

Presidente da OSC

Recebido em: i\j_ /Q‘Zy 3& Responsavel: _MQ&L
MU -

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.



Avsiulo b Elgien Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/01/2023 a 31/01/2023 ~

TIPO DE PARCERIA () COLABORAQAO (X) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N°10 -
- VALOR: R$ 1.500,00 -
DATA DE REPASSE: 07/02/2023 -

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU.

— Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espago fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene e seguranga estabelecidos quanto a COVID-19 e de érgéo sanitario
competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada, aos beneficiarios tanto da
multimistura, quanto de doagdes de roupas e alimentos, seguindo os parametros de higiene
e seguranca estabelecidos quanto & COVID-19.

Associagdo Maria Efigénia. K%SD/\/JEO

Uma organizagao do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA —

* Associagéo Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PACOTES DAS ACOES NAO ATENDER A

DISTRIBUIDOS| PROGRAMADAS QUANTIDADE PREVISTA)
(X) sim () ndo

- Manter a sede em Média de 150 454
funcionamento
- Aquisigdo de Média de 150 454

materiais de consumo

*Estimativa de pessoas atendidas: JANEIRO = 78 PESSOAS -

OBS: pessoas que se responsabilizaram pelo recebimento da multimistura, contudo as entregas foram
em volume maior para postos de satide e entidades do municipio.

Associagao Maria Efigénia. M
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

Aiciingta Mioa Exghm Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento do aluguel e durante a
IPTU da sede; vigéncia
Pagamento da conta durante a
telefone/internet; vigéncia

Manter a sede em

funcionamento Pagamento de conta de durante a
agua e esgoto; vigéncia Janeiro/ 2023

Pagamento de servigos de durante a

contabilidade; vigéncia

Pagamento da conta de durante a

energia elétrica. vigéncia

Recarga de gas durante a
Aquisigado de materiais vigéncia Janeiro/ 2023

de consumo

Associagao Maria Efigénia. M
Uma organizagao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -

Associagho Maria Efiginia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

25/01/2023
Sede Ame
Apasmon

16/01/2023
Sede AME

UBS ROSARIO

Associagdo Maria Efigénia. M
Uma organizagao do bem.



‘ ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001<C°
hssaiogdo ara Egéia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

0

16/01/2023
Sede Ame

Pastoral da Crianga José de
L Alencar

04/01/2023
Sede Ame

Assggiacao Maria Efigénia. \% /\;B‘D’)

Uma prganizacao do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA -
AME — CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
" hssocecho Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

09/01/2023
Sede Ame

10/02/2023

Sede Ame

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

g e
\K‘h X7 "L/Q/Z‘;‘ 2 A /L.'tf) Jf (a)

Responsavel pela Prestagdo de Contas

CPF:106.022.146-29

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.




CONTROLE ENTREGA DE FARINHA
Referéncia: JANEIRO de 2023 -

Termo 07/2022
ITEM| DATA NOME / ENTIDADE PACOTES
1 |[04/01/2023|SUELI ANTONIA DA SILVA 8
2 | 04/01/2023|MARIA DA CONEICAO DE PAULA 14
3 | 04/01/2023|NAIR FERREIRA DOS REIS 4
4 | 04/01/2023|GERALDO ANTONIO GONCALVES 4
5 | 06/01/2023|MARIA GUILHERMINA DE FREITAS 4
6 | 09/01/2023|POSTO DE SAUDE INDUSTRIAL 30
7 | 09/01/2023[SALETE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 7
8 |09/01/2023|ZELIA MENDES CALDEIRA 2
9 |09/01/2023|GERALDO COURA 2
10 | 09/01/2023|MARLELEA SANTOS 2
11 | 09/01/2023|MARILDA DOS SANTOS MOREIRA 4
12 |09/01/2023|VANIA GERALDO GOMES DA SILVA 4
13 | 09/01/2023(MARIA CANDIDA ALMEIDA 4
14 | 09/01/2023[JOSE GERALDO SILVA 4
15 | 10/01/2023[ASSUNCAO MARIA VITOR 5
16 | 10/01/2023[BENEDITA CONSOLACAO MARTINS 8
17 | 11/01/2023|EDNA MORAIS 6
18 | 11/01/2023|VALERIA SAMPAIO 5
19 | 11/01/2023|MONICA DA SILVA TEXEIRA 4
20 | 11/01/2023|PEDRO CELESTINO LIMA 4
21 | 13/01/2023|ELZA BITENCOURT DE SOUZA 6
22 | 16/01/2023|MARIA JOSE DE OLIVEIRA 4
23 | 16/01/2023|LUZIA DOS REIS 15
24 | 16/01/2023|MARIA DAS GRACAS MOREIRA SILVA 4
25 | 16/01/2023|UBS ROSARIO 15
26 | 18/01/2023|MARIA CUSTODIA 4
27 | 18/01/2023|ADEMARIO FERNANDES 6
28 | 23/01/2023|MENDELSON CLAYTON PAULINO 20
29 | 23/01/2023|MARIA DAS GRACAS 10
30 | 25/01/2023|TRINDADE RODRIGUES SANTOS 4
31 | 25/01/2023|JOSE FERREIRA DOS SANTOS 4
32 | 25/01/2023|MARIA DE LURDES GOMES 3
33 | 25/01/2023|BENEDITO DOS REIS 4
34 | 25/01/2023|NEIDE DAS GRACAS A SILVA (APASMON) 25
35 | 25/01/2023|MARIA DAS GRACAS GOMES 2
36 | 27/01/2023|JOSE CELESTINO LUCIANO 2
37 [.27/01/2023|MARIA CLARA ARAUJO 4
38 | 27/01/2023|REGGIANE CARLA MONTEIRO SILVA 2
39 | 30/01/2023|LIBIANO RICARDO 2
40 | 30/01/2023|DARCI DOS SANTOS SORES 2
41 | 30/01/2023|EFIGENIA MADALENA ROSALINO G. 4
42 | 30/01/2023|THALES ORNELAS IGLESIAS 7
43 | 31/01/2023|PASTORAL DA CARIDADE 55
44 | 04/01/2023 | TEREZINHA DE SOUZA DUARTE 2
45 [04/01/2023 |ASSISTENCIA SOCIAL DE JOAO MONLEVADE (RITA) 4
46 |04/01/2023 |[MARIA DAS GRACAS ALMEIDA 12
47 |07/01/2023 [ITALO BARCELOS 4
48 | 08/01/2023 |ELSON RIBEIRO DE MENEZES 4
49 |18/01/2023 |MARIA DA CONCEICAO DELVER 16
50 |225/01/2023 [ELIANE JAQUELINE GARCIA 2

TS R YA




51

12/01/2023

KARINE DA SILVA E.

52

12/01/2023

SILVANA FUSCAEDI CRUZ

53

12/01/2023

NUBIA BATISTA RAMOS

54

13/01/2023

MARIA GRACIANA ANGELO

55

13/01/2023

GILMARA MAGALHAES

56

13/01/2023

MIGUEL HENRIQUE DE JESUS SOUZA

57

13/01/2023

LUCIA HELENA DE SOUZA SANTANA

58

13/01/2023

DIRSON GONCALVES

59

18/01/2023

DIVA FERREIRA COURA

60

18/01/2023

ROBERTO CARLOS DOS SANTOS

61

18/01/2023

CONCEICAO CORDEIRO MARCELINO

62

18/01/2023

IVONETE CORDEIRO MARCELINO

63

18/01/2023

JANETE APARECIDA PENA

64

18/01/2023

BRASILIANO GERALDO GOMES

65

18/01/2023

JOSE ESTANISLAU FERREIRA

66

18/01/2023

OLIMPIO DE MIRANDA

67

18/01/2023

MARIA DAS GRACAS SILVA MIRANDA

68

23/01/2023

MARILU DE SOUZA NUNES

69

23/01/2023

LUIZ CARLOS DE SOUZA NUNES

70

23/01/2023

GERALDO MAGELA DA SILVA

71

23/01/2023

MARIA DAS GRACAS BRAGA

72

23/01/2023

SARA PAMELA CUNHA

73

25/01/2023

MARIA DE LURDES GOMES

74

25/01/2023

MARIA TEREZINHA DE SOUZA

75

16/01/2023

ANA BEATRIZ MUNIZ

76

16/01/2023

DANIEL ELIAS DOS SANTOS

77

16/01/2023

VANILDA LUCIA DAS DORES

78

30/01/2023

SIMONI SILVA

BINIRLININIWIN NIBIBRIARINIWIWININIRINIPRIWINIOINIOD|WIRDININ

TOTAL JANEIRO/2023

454

Sk
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ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5€

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" pascciagio Mata Eloia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
‘ E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IlI

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagado Maria Efigénia
. CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO 13/01/2023 a 10/02/2023 *

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO ( X ) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 36.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELAN® 10 »
VALOR: R$ 1.500,00
DATA DE REPASSE: 07/02/2023 «

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-30

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associagio Maria Efigénia ; : ? ; )
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 -EXTRATOS BANCARIOS

Associacdo Maria Efigénia. W
*> Uma organizagdo do bem.



10/02/23, 13:43 * Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

https://autoatendimemo.bb.com.br/a

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
:;T:go % Més atual
Langamentos
bal zla)ntt':et o G viDnt\'ent o Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
11/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/02/2023 » 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.500,00 C 1.500,00 C =
07/02 16:11 PM JOAO MONLEVADE -IPV
08/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.801 800,00D ~
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
08/02/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20.802 129,68 D »
VALENET
08/02/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 20.803 3741D~
CEMIG DISTRIBUICAO
08/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.804 300,00D -
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
08/02/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.805 110,00 D » 12291C
' 033 3174 035168583000149 DISTRIBU IDORA
09/02/2023 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.015 23,09D - 98,82C
10/02/2023 0000 00000 999 SALDO 99,82C
Invest.com Resgate Autom. 0,18C
Saldo 100,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/02/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/03/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 0,18
OBSERVAGOES:

Transagdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

pf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#Itemplate

/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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" Assaciaggo Maria Efigénia

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

CNPJ: N.° 19.053.246/0001 58

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 07/2022
PERIODO: 13/01/2023 a 10/02/2023 »
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
2 DESPESAS COM
12/01/2023 | SALDO ANTERIOR R$ 0,18 08i0212023 | PESPESRRES RS$ 990,18,
REPASSE DA
DESPESAS COM
07/02/2023 QB“B"S'&TRAQAO RS 1.500,00 - 08/02/2023 | poeSTADOR DE | R$ 300,00
PARCELA N° 10 SERVICO
DESPESA COM
08/02/2023 '(\ZASL%EIGBDE R$ 110,00 ,
10/02/2023 | TOTAL DA RECEITA REvsanda.|  HREDE T TEL S RS 1.400,18 .
10/02/2023 | SALDO P/
PROXIMO MES RS 100,00 -

s O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

+ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario

DELCI SERGIO DO
COUTO:119164606

82

DELCI SERGIO DO

-03'00'

Assinado de forma digital por

COUTO:11916460682
Dadas: 2023.02.13 11:44:01

Contador da OSC

v
<

Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

%,



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - A

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Associago Maria Efigénia ' .
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR | hecpesas/iREF | FISCAL EMISSAO EMRS$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
; AGUAE
ESGOTO 142020120234 16/01/2023
1) DAE TANEIRG FATURA R$ 23,09 | 09/02/2023 A
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
PENA - ALUGUEL- RECIBO g 08/02/2023 |R$ 800,00 | 08/02/2023/
2) PESSOA JANEIRO
FISICA .
TELEFONE E
3) VALENET ITIEERI?%T- FATURA 20.358.456 20/01/2023 | R$ 12068 | 08/02/20234
i
4) CEMIG ELETRICA- | FATURA 12/01/2023 | R$ 37,41 | 08/02/2023 -
, JANEIRO 71125013211-7
v 08098964631-2
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO RS 990,18
DELC| SERG'O DO Assinado de forma digital por
COUTO:1191646068 ‘2.1 1015450682 4
2 Dados: 2023.02.13 11:44:36 -03'00' 2 @ 8 ,
Contador da OSC Presidente da OSC

Associacdo Maria Efigénia.

Uma organizagdo do bem.
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WA

e CINPJ. 17.056.108/0001-38 CONTA

Bt Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

D AE Fones: 0800 026 0115 e 3861-6288 - www.daejoaomonlevade.com.br
contas@daejoaomonlevade.com.br / secretaria@daejoaomonlevade.com.br
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08/02/23, 11:09 Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.

Agéncia (sem DV) 1503 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 388556

Conta Pagamento 0000

CPF 889.857.336-72

Nome favorecido MAYONARA MARY DOMINGUES PENA »
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  20.801

Valor 800,00 «

Data transferéncia 08/02/2023 »

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB ~ A3C407486F9668B6

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.5.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA
ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$800,00-
(OITOCENTOS REAIS) REFERENTE AQ PAGAMENTO DO ALUGUEL DA
CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA - JOAO
MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE JANEIRO QE 2023.

S

BELO HORIZONTE, 08 DE FEVEREIRO 2023

‘ ‘ 00 rmala Cinn
(KIAVORARAMARY DoMiNbes PENA.

CPF 889 857 336 72 W



08/02/23, 11:17 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/02/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.15.57
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 29680469202-2
30210000203-9  58456168939-2

Data do pagamento 08/02/2023 -

Valor Total 129,68 .

DOCUMENTO: ©20802
AUTENTICACAO SISBB:
D.12C.EFC.3D4.2C0.D2B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2F pagamentos~2F867-892.bb 11
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| =4 3BEACAS AR ERCENIA Ermissao 20/CUREE1 < A
Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIAG o & i

| ‘—v'— hl PRI i

\ VAL' ET ngﬁﬁ-ngﬁuo MONLEVADE / MG Contrato,' 168.939

\ SEU MUNDO CONECTADO Nosso nimero: 20358456-5

e

CHEGOU SUA FATURA VALENET

Mantenha seu e-mail e telefone (s
sempre atualizados. V 'i%l) A L E N ET | NT E R N ET

@) DESCRICAO

Acesse: www.valenet.com.br>
Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via,
imprimir sua nota fiscal,

tirar davidas ou colocar sua
VO fatura em débito automdtico.

IMPORTANTE:
DOS SERVICOSf

<
>
EE
m
P
m
e
i
x
)
N
b
n
-

—

| VALENETTV 0,00

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde RS
VALENET, INTERNET 108,14
10/01/2023 a 09/02/2023
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
120MB 1.00 108,14
PACOTE PREMIUM 1.00 29.90
DESCONTO MENSALIDADE -29.90
VALENET FIXO 21,54
15/12/2022 a 14/01/2023
197859 - AME- ASSOCIACAO MARIA EFI - (31) 3850-6352
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 1,00 21,54
TOTAL: 129,68

— CLIENTE REFERENCIA NOSSO NUMERO N° DO DOCUMENTO VALOR
\[AF.’NET ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - JAN/2023 203584565 20.358.456 129,68
AME- ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
cODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS.A.,

1 689397 BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1

Companhia Itabirana de Telecomunicagdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, |tabira - MG - CEP 35.900-009
0203-9 58456168939-2

N




08/02/23, 11:18 Banco do Brasil

Boletos e convénios, com cédigo de barra, contas

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/02/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.17.35
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.811-1
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO »

Codigo de Barras 83680000000-9 374101380606-0
71125013211-7 ©8098964631-2

Data do pagamento 08/02/2023 *

Valor Total 37,41 »

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fpagamentos~2F867-892.bb 11



Acesse o Cemig Atende
@ www.cemigatende.com.br
Fale com a Cemig 116 | Cemig Torpedo 29§

Cemig Distribuigao 'S.A. GNP 06,981.180/0001-16 / Insc, Estadual 062.322136,0087 Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE foi ¢rj
Av. Barbacena, 1.200 - 17° andar ‘=" Ala A1 ~ CEP 80190:131 ~ Belo Horizonte | ~ MG

S
Lei n° 10.438, de 26 de abyf d2002
.

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA ~ | N° DO CLIENTE N* DAINSTALACAR <

RUA TRINTA £ DOIS 63 GS 7202066069 30002073Q¢
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG Roforonte a Vencimento Vaior a pagar (RINCE 2
CNP.J 19.063 246/0001-50 JAN/2023 -~  17/02/2023 37,41~

NOTA FISGAL - CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE U N*095280197 - PTA N45.000014006.81

[ Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissdo |
Residencial Residencial ANTERIOR ATUAL PROXIMA
Bi;ésicoa § Convencional B1 13112 12/01 09/02 12/01/2023
! J
Informagoes Técnicas b
Tipo de Medigéo Medicdo Leltura Anterior Leitura Atual C de Multiplicacé [o] kWh
Energia KWh APC099030456 12.196 12.240 1 44
i gl
(1 dlil)) Inform%%ées Gerais W Valores Faturados
Tarifa vigente conforme Res Anesl n? 3.048, de 21/06/2022. be icloda Val
Radugao aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194/22, sothigr i ) eriiane i o ;R:)‘
Base de calculo reduzida nas componentas Distribuig&o, Custo de Dispanibiilidade 37,
Wik Transmissag.e l,‘.,qg; PRTIE T R TIT-AEHIAR W IR U RRRRRARE. "t AR RRNR, ST HARTARRRRS, S TAMRARARAR, IFH1EER RER
i p?g':memo desta c’gﬂ?a néo qu "'t'}ggnos anterlorlgg iy il “'rarifas apllca&as'(s”em Impost’bs)’ ; o
Para estes, estio sujeitas penalidades legais vigentes Energia Elétrica kih 0,65313000
(multas) e/ou atualizag&o financeira (jluros)baseadas no
vencimento das mesmas.
Leitura realizada conforme calendario de faturamento,
E dever do constumidor manter os dados cadastrais sempre
atualizados e Informar alteragdes da atividade
exercida no local.
DEZ/22 Band. Verde - JAN/23 Band. Verde.
\ il
& 3
P
i Historico do Consumo h
Més/Ano Consumo kWh Média kWh/Dia Dias
JAN/23 44 1,46 30
DEZ/22 42 1,37 33
NOv/22 41 1,46 28
ouT/22 39 1,30 30
SET/22 61 1,84 33
AG0/22 53 1,82 29[|/, )
JuL/22 36 1,20 30 T Reservado ao Fisco
WN/2E I 1,90 il 4E90.7632.F50F.DF07.7F2E.516B.E7BD.5FB4 ]
MAT/22 44 1,41 31 L
ABR/22 ! 42 1,60 28 [ Base de célculo(RS| Aliquota(%) Valor(R$)
NAR/22 4 1,87 32 L TS 'p- 20 3%
§ PASEP 34,18 0,80 0,27
FEV/22 33 1,34 29 COF INS 34,18 3,68 1,26
LJANIZZ 37 1,28 30 |
———?
Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - 167 - Ligacéo gratuita de telef fixos e tarifada na origem para telefones celulares.
vﬂle Cédigo de Débito Automatico Instalagio [ Vencimento Total a Pagar
—— 008098964631 3000207300 I 17/02/2023 R$ 37,41
Pague pelo PIX JAN/2023

=
AN

80000000-9 374101 3211-7 08098964631-2

LU l\|ﬂ@l@lﬂlﬂ“ Il



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodao Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" hssociagio Maria Efigénta ! ; ) s ;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
NTO
DISCRIMIN. DOS DESPESSASTA DA PAGBME
ITEM FORNECEDOR MATERIAIS DOC EMISSAO DATA DA
' (]
ADQUIRIDOS FISCAL N DO DOC. VALOR (R$) TI;ﬁEI?F
FISCAL )
1 DISTRIBUDORY | RecarcaGAs | NF | 257 [ osio2i2023| Rs 11000 | o8/02/2023,
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 110,00 #

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682

As:

sinado de forma digital por

DELCI SERGIO DO
COUTO:11916460682
Dados: 2023.02.13 11:44:54 -03'00"

Contador da OSC

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.

Prao Bk 3D %ardes

Presidente da OSC




08/02/23, 16:31

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade
NuUmero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
3174 J.MONLEVADE-CENTRO

130031535

0000

35.168.583/0001-49

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA «
CREDITO EM CONTA

20.805

110,00 <

08/02/2023 #

C5B05620C6BD19E4

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

S

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAO: 08/02/2023 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 110,00 N
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N
.
IE
- (
A=)
IDENTIFICACAO DO EMITENTE

CLUBE®GAS MONLEVADE - MG
TEL: (31)3850-6465

NATUREZA DE OPERACAQ

DISTRIBUIDORA CLUBE DO GAS LTDA »

AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 -
LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1
1- SAIDA

A

CHAVE DE ACESSO

3123 0235 1685 8300 0149 5500 1000 0002 5719 2366 4866

SERIE 001

N° 000000257 f1.1 /I

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

INSCRIGAO ESTADUAL

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE, ADQUIRIDOS OU RECEBIDO
INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131235203878222 08/02/2023 16:24:37

0035690040029
DESTINATARIO / REMETENTE

CNPJ / CPF

35.168.583/0001-49

NOME / RAZAO SOCTAL

CNPJ /CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 08/02/2023 <
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-404 08/02/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 16:22:30
“LLCULO DO IMPOSTO
SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19,80
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VaCULO UF CNPJ/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO L'QUIDO
1
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

il

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor aprox. dos tributos: R$ 19,80(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS
DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No

247/GLPMG0353441

RESERVADO AO FISCO

Atee Disk - www.atecsystem.com.br



Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodio Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de consilmo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W’V&UV L M &IQ— O(D/r) )

oney:. 35, 168.583 /000449

Endereco: :QV; vao'xe' éJGOU\/&Q N\O, S83 . M

Telefone: ISS50_ G265

- CONA_
E-mail:
Item | Descri¢iio Quant Preco UN. TOTAL
01 Recarga de Gas GLP 13Kg 1 llo OO ‘Ljom 5
TOTAL ) ;

Jodo Monlevade, 08 de fevereiro de 2023. .

Assinatura ¢ Carimbo da Empresa
[35.168.583/0001-49]

Distriuidora Clube do Gas Ltda

Av. Ariaando Fajardo, n° 383
sanda - CEP 35.920-349 !

L
iels Monievade - MG 3
AssociagioMaﬁaEﬁgénia—AMEL—- Jets Bunievade aminind

Uma organizagdo a servigo do bem. Kﬁ@%ﬂ/\%



Associegdo Maria Efigénia

1

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodio Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITAGAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de consumo previsto em

termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: W\. PR
CNPJ: SXQANANXN\HD . O

NS
Endereco: Sepsonss Leoasden s St

Telefone: MDA

E-mail: i MR - By KK
Item | Descricdo Quant Preco UN. TOTAL
01 Recarga de Gas GLP 13Kg 1 )
XD . OG ARNO OO
TOTAL
Jodo Monlevade, 08 de fevereiro de 2023. » -

Assinatura e Carimbo da Empresa

om0 (e

RGANIZACAO LOUREIRO LTDA.

RUA LOUIS ENSCH, N° 289
r ALVORADA - CEP 35930-045 3
l JOAO MONLEVADE - MG

P

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagao a servigo do bem.




" Associagao Maria Efgénia

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME — CNPJ: N.° 19.053.2464

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o or¢gamento para material de consumo previsto em
termo de fomento 07/2022.

Fornecedor: 16\8 60\/ 2 Ynon lev o0 OE lﬂio{»

CNPJ: 29Q112.330/0001 .00
Ender(?c;o: \G\U-\Aﬁﬁﬁar\d{) FO-J,O\CO»O N- 2349 «ﬁ) C(u}(,’bo (f,['eSk
Telefone: (3]) Sﬂé L 3 S 20

E-mail:

Item |Descricio

Quant Preco UN. TOTAL

01 Recarga de Gas GLP 13Kg

[80. Q) 130. |-

TOTAL

(TELE GAS MO>

ol -3520

Av. Brovancs Fajarao, 3749
Cruzsird wetuste ~ CEF 35931073

EVADE EIRELI)

Jodo Monlevade, 08 de fevereiro de 2023. ,

Assinatura e Carimbo da Empresa M

Associagdo Maria Efigénia — AME
Uma organizagio a servigo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
 paaceiagao bete Sighiia Coqtato: (31)3850-63_52 B (31.) 98862—_9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS —|
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1o 1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 989 06/02/2023 | R$ 300,00 08/02/2023 »
LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS ] R$ 300,00 < '

DELC' SERG'O DO Assinado de forma digital por
COUTO:1191646068 porranores

COUTO:11916460682
2 Dados: 2023.02.13 11:45:18 -03'00" A
’

Contador da OSC Presidente da OSC

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

L i\JT ’jjfra' )“ f‘ '\')J(C(
Reésponsével pela Prestacdo de Contas
CPF: 106.022.146-29

, Eﬁ»”‘-ﬂ/@\_ %"xm\wj L RV V&QME

Presidente da OSC’

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



08/02/23, 11:25

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

2220-9
54811-1 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Ageéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 13743

Conta Pagamento 0000

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

23.942.832/0001-22

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA «
CREDITO EM CONTA

20.804

300,00 <

08/02/2023 »

855A988432C5066E

G33408{11D9748907023
m\&s 11:24:06 5’

bryyn

Transagéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA E O SANTOS.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2 Ftransferencias~2F862-1.bb
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Numero da Nota Fiscal

¢Fl
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 989 VA4 4,
sére: E___ g %
Data Emissao.__ 060212488 = | ¥ »
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E ) s e g‘o
Certificagdo: 6C8BE-67 Jv O
DADOS DO PRESTADOR 197
Nome/Razéo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA »
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
CNPJ/CPF: 19.053.246/0001-50 Insc. Municipal: 0000124926 Insc. Estadual:
Enderego: RUA TRINTA E DOIS N°: 63
Bairro: AREIA PRETA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br Telefone: 31988629462
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 01/2023 « Sim 1,00 300,0000 300,00
Valor Tributavel: Valor nédo Tributavel:
RS 300,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 300,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do I1SS:
$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 duais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTAI R$ 300,00 4
EHQQEEEEEENTU DO §EFJICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 02/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 06/02/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/02/2023 as 09:10:12
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 989
/ / Certificacé@o
Data Assinatura do Recebedor 6C8BE-67E50




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
" pascciagio Mara Efgatia Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associacdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n°® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade
Civil Associagéo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo

de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 07/2022.

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

( ﬁ)‘\/\,@_ 8\&)/%‘ | Q%‘SQ) (@Mb}
Presidente da OSC

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 98862-9462

" Assaciaco Maria Efigénia L y 3 : ;
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdao Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF sob o
n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito
no CPF sob o n° 119.164.606-82, CRC n°® 023,550-01, é o contador responsavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Jodo Monlevade, 10 de fevereiro de 2023.

Assinatura da presidente da OSC

DELCI SERGIO DO Assinado de forma digital por DELCI

SERGIO DO COUTO:11916460682

COUTO0:11916460682 Dados: 2023.02.13 11:45:57 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

: DELCI SERGIO DO COUTO
.1 MG-023550/0-1

.. CONTADOR

;. ***.164.606-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 13/02/2023 as 14:40:15.
Valido até: 14/05/2023.
Cddigo de Controle: 848232.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

(_PERamen




PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

‘* RESOLVE:

Art. 1° Relifica-se a nomeagéo dos membros que compdem a Comissdo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® ¢ 8 2 0

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art, 3° Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Jo@o Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de

Dezembro de 2022.
y foreira Bicalho
or de Governo

Gentil Lu
Assess

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



/5 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

v G
§ 49 %
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO i‘! g..
DADOS E INFORMAGCOES DAPARCERIA e 'Y &
'7
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME NOror 3

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553
E-mail (responsével): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
\Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

\Valor transferido no periodo: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
102 Parcela - Repasse em 07/02/2023

- MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o pagamento das
OBJETO DA PARCERIA despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem
como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Janeiro/2023

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
ACOES DA PARCERIA plano de trabalho.

RESULTADOS

(ATE A PRESENTE DATA) [X] parciais [ ] finais

' 'COMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO [x] satisfatorios [ ] insatisfatorios
(SE HOUVER)

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

RENIOES PERIODICAS

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo de
Contas esto publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

TRANSPARENCIA E CONTROLE | NOS seguintes enderecos:
e https://omjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmijm.mga.qov.br/publicacoes
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mag/pesquisar
https://pmjm.mg.gov.br/pa ina/14 Prestacao de-Contas.html

ode) =7  Won ,%L

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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4 JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURAMUNICIPAL

AVALIAGRO
0 O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo de janeiro foi de
ANALISE QUANTITATIVA 78 pessoas, com distribuicdo de 454 pacotes de farinha nutricional.
; O funcionamento da sede foi garantido com os pagamentos das
ANALISE QUALITATIVA despesas da AME.
A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
EFEITO SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag&o para composi¢éo do processo de
MONITORAMENTO prestacdo de contas e também, orientagbes para cumprimento do

Art.11 da Lei 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das acgbes pela
EONTROLE SOCiAL Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

[ X] Social [ ] Ambiental [ ] Cultural

IMPACTO DA PARCERIA [ 1Econémico [ ] Outros. Especificar:

= Conclui-se que a AME executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSOES trabalho no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 24 de fevereiro de 2023.

. \ ¢
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jo&o Monlevade, 24 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X ]SIM[ ] NAO
OBSERVAGOES (SE HOUVER):

g &le) >y S 2y

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério do€ Santos  Priscila das-Gracas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comissé&o Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperacbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéio vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José mbol'ro:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



p} JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA

(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de
31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a
prestacdo de contas parcial do Termo de Fomento n° 07/2022, assinado em
29/03/2021, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia-
AME.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59
e seus incisos conforme apresentacdo do relatério técnico de monitoramento e
avaliacado, relatério de execugdo de objeto, relatério de execucdo financeira e dos
documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi
condizente com a apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas
efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n°
13.019/2014.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA
PARCELA, diante da demonstragdo da correta aplicagao dos recursos publicos e
dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



%17, JOAO MONLEVADE
' PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de 52; folhas,
incluindo esta, referente a 10? parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2022 —
ASSOCIACAO MARIA EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o
funcionamento da sede da AME, por meio de repasse financeiro visando
garantir o pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone, internet, agua e
energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha, material de limpeza e
IPTU”, para analise e emissdao do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n°® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 24 de fevereiro de 2023.

Qi)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comissao de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.cor



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA apresentou a
Prestacdo de Contas da 10? parcela referente ao Termo de Fomento N°07/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apés andlise da documentagéo apresentada, da manifestagcdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § tnico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacéo de Contas da
10® parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 07/2022, formalizado entre o Municipio de
Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA, haja vista que o objetivo e as
metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizacdo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Jodo Monlevade, 21 de 42)’{4’ QA de 2023.

Bunauond,

A7§'é1ica Maria Silva Bueno Drumond
.

Social.

Controladora Interna

A\l
Fabricio Pinto de Melo Lopes )
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 10 parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
07/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a AME - ASSOCIAGAO MARIA

EFIGENIA. o \
A )
g | é Bg/\)Q\, / \ n :
(\}) )L‘U\Aﬂ\o&l AQJ A " IO
Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(}AO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



